

ASTREE Code ISIN TN0003000452		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: ASSURANCES Principaux actionnaires BANQUE DE TUNISIE 50,0% Groupe DES ASSURANCES 30,0% Part. étrangère 30,2%		Cours du 13/07/2018 32,500 DT Conservier		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation 0,0% -4,4% 7,4% +Haut 32,500DT 35,020DT 35,020DT +Bas 32,500DT 32,500DT 30,267DT		Primes émises (en MDT) 136,8 141,0 148,0 155,0 Sinistres réglés (en MDT) 65,5 67,2 70,0 72,0 % CA vie 22,0% 22,0% 22,0% 22,0% % CA non vie 78,0% 78,0% 78,0% 78,0% CA (en MDT) 136,8 145,5 148,0 155,0 Résultat technique (en MDT) 14,3 22,6 24,3 26,2 Résultat net (en MDT) 13,8 15,0 17,0 18,4 BPA (en DT) 2,300 2,500 2,833 3,067 DPA (en DT) 2,200 1,600 2,000 2,200 Pay out 63,8% 64,0% 70,6% 71,7% ROE 12,5% 12,9% 13,6% 13,7%			
Fonds propres 116,6 MDT Nombre d'actions 6,0 Mi Valeur nominale 5,0 DT		Capitalisation boursière 195,0 MDT Vol. des transactions hebdo.		Ratios 2016 2017 2018p 2019p P/E 14,1x 13,0x 11,5x 10,6x Div Yield 6,8% 4,9% 6,2% 6,8% P/B 1,8x 1,7x 1,6x 1,5x					

STAR Code ISIN TN0006060016		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: ASSURANCES Principaux actionnaires Etat tunisien 38,6% GROUPAMA SA 35,0% Part. étrangère 41,6%		Cours du 13/07/2018 144,200 DT Consolider		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation -2,4% 44,2% 25,4% +Haut 147,900DT 150,000DT 150,000DT +Bas 140,000DT 78,000DT 78,000DT		Primes émises (en MDT) 339,2 350,0 369,0 380,0 Sinistres réglés (en MDT) 205,1 295,0 312,0 325,0 % CA vie 4,1% 4,5% 5,0% 5,0% % CA non vie 95,9% 95,5% 95,0% 95,0% CA (en MDT) 339,2 352,0 369,0 380,0 Résultat technique (en MDT) 21,2 22,5 25,0 25,2 Résultat net (en MDT) 15,5 7,0 18,9 20,2 BPA (en DT) 6,717 3,033 8,190 8,753 DPA (en DT) 2,700 1,220 2,000 2,500 Pay out 40,2% 40,2% 24,4% 28,5% ROE 4,9% 2,1% 5,5% 5,8%			
Fonds propres 327,9 MDT Nombre d'actions 2,3 Mi Valeur nominale 10,0 DT		Capitalisation boursière 332,8 MDT Vol. des transactions hebdo. 82,4 mDT		Ratios 2016 2017 2018p 2019p P/E 21,5x 47,5x 17,6x 16,5x Div Yield 1,9% 0,8% 1,4% 1,7% P/B 1,1x 1,0x 1,0x 1,0x					

TUNIS RE Code ISIN TN0007380017		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: ASSURANCES Principaux actionnaires BNA PARTICIPATIONS 21,0% STAR 14,9% Part. étrangère 0,1%		Cours du 13/07/2018 7,860 DT Consolider		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation 0,9% -0,2% 6,1% +Haut 7,900DT 8,000DT 8,000DT +Bas 7,840DT 7,480DT 7,000DT		Primes émises (en MDT) 110,6 116,2 121,0 128,0 Sinistres réglés (en MDT) 23,3 25,6 27,0 29,0 % CA vie 5,0% 5,0% 5,0% 5,0% % CA non vie 95,0% 95,0% 95,0% 95,0% CA (en MDT) 110,6 116,2 121,0 128,0 Résultat technique (en MDT) 18,8 19,2 0,0 0,0 Résultat net (en MDT) 15,9 12,3 17,9 18,8 BPA (en DT) 0,795 0,615 0,893 0,940 DPA (en DT) 0,500 0,500 0,550 0,600 Pay out 62,9% 81,3% 61,6% 63,8% ROE 8,3% 6,4% 8,5% 8,6%			
Fonds propres 193,4 MDT Nombre d'actions 20,0 Mi Valeur nominale 5,0 DT		Capitalisation boursière 157,2 MDT Vol. des transactions hebdo. 21,6 mDT		Ratios 2016 2017 2018p 2019p P/E 9,9x 12,8x 8,8x 8,4x Div Yield 6,4% 6,4% 7,0% 7,6% P/B 0,8x 0,8x 0,8x 0,7x					

Indicateurs secteur	Performance		Nbr sociétés cotées	CB (MDT)	Vol. d'éch quotidien moyen (MDT)	Vol. d'éch sur la semaine (MDT)	Taux de rotation	P/E		Div Yield		Pay Out	P/B	Part. étrang.
	semaine	depuis 31/12						2017	2018p	2017	2018p			
STES D'INVESTISSEMENTS	2,2%	29,5%	3	337,9	0,0	0,1	0,7%	17,2x	16,4x	5,3%	5,6%	90,5%	5,6x	0,0%

PLAC. TSIE-SICAF Code ISIN TN0002500650		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: STES D'INVESTISSEMENTS Principaux actionnaires Banque de Tunisie 40,1% Groupe Mohamed RIAHI 29,5% Part. étrangère 0,0%		Cours du 13/07/2018 41,000 DT Alléger		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation 0,0% 5,6% 19,4% +Haut 41,000DT 41,000DT 41,000DT +Bas 41,000DT 38,710DT 33,700DT		Immob. financières (en MDT) 9,3 9,3 9,3 9,3 Plac. financiers (en MDT) 15,5 15,5 15,6 15,9 Dividendes reçus (en MDT) 1,4 1,8 2,0 2,1 CA (en MDT) 2,2 2,2 2,5 2,6 EBITDA (en MDT) 2,1 2,1 2,3 2,4 EBIT (en MDT) 2,1 2,0 2,1 2,3 Résultat net (en MDT) 2,1 2,0 2,1 2,3 BPA (en DT) 2,100 1,950 2,141 2,286 DPA (en DT) 2,000 2,000 2,100 2,200 Pay out 95,2% 102,6% 98,1% 96,2% ROE 13,5% 12,6% 13,7% 14,4%			
Fonds propres 15,5 MDT Nombre d'actions 1,0 Mi Valeur nominale 10,0 DT		Capitalisation boursière 41,0 MDT Vol. des transactions hebdo.		Ratios 2016 2017 2018p 2019p P/E 19,5x 21,0x 19,2x 17,9x Div Yield 4,9% 4,9% 5,1% 5,4% P/B 2,6x 2,6x 2,6x 2,6x					

SPDIT - SICAF Code ISIN TN0001400704		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: STES D'INVESTISSEMENTS Principaux actionnaires SFBT 80,2% WIP 5,0% Part. étrangère 0,0%		Cours du 13/07/2018 10,380 DT Consolider		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation 2,6% 33,3% 30,1% +Haut 10,380DT 10,400DT 10,400DT +Bas 10,050DT 7,460DT 7,450DT		Immob. financières (en MDT) 11,3 11,9 11,9 11,9 Plac. financiers (en MDT) 54,6 57,3 60,2 63,3 Dividendes reçus (en MDT) 16,1 15,3 16,0 16,8 CA (en MDT) 18,2 18,6 19,5 20,4 EBITDA (en MDT) 17,6 18,0 18,8 19,7 EBIT (en MDT) 16,3 17,7 18,4 19,3 Résultat net (en MDT) 16,0 17,5 18,2 19,1 BPA (en DT) 0,571 0,626 0,651 0,681 DPA (en DT) 0,550 0,550 0,580 0,610 Pay out 96,3% 87,9% 89,1% 89,6% ROE 29,3% 30,6% 30,2% 30,1%			
Fonds propres 57,3 MDT Nombre d'actions 28,0 Mi Valeur nominale 1,0 DT		Capitalisation boursière 290,6 MDT Vol. des transactions hebdo. 40,8 mDT		Ratios 2016 2017 2018p 2019p P/E 18,2x 16,6x 16,0x 15,3x Div Yield 5,3% 5,3% 5,6% 5,9% P/B 5,3x 5,1x 4,8x 4,6x					

TUNINVEST-SICAR Code ISIN TN0004100202		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: STES D'INVESTISSEMENTS Principaux actionnaires TUNISIE LEASING 36,5% HAIDER Mohamed Ilyes 5,9% Part. étrangère 0,0%		Cours du 13/07/2018 6,500 DT Conservier		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation 0,0% 7,7% -14,6% +Haut 6,500DT 6,500DT 7,970DT +Bas 6,500DT 4,850DT 4,850DT		Immob. financières (en MDT) 4,2 4,3 2,6 2,6 Plac. financiers (en MDT) 5,5 5,2 5,2 5,1 Dividendes reçus (en MDT) 0,3 0,3 0,3 0,4 CA (en MDT) 0,3 0,4 0,5 0,6 EBITDA (en MDT) 0,2 0,2 0,4 0,5 EBIT (en MDT) 0,2 0,2 0,4 0,5 Résultat net (en MDT) 0,2 0,3 0,4 0,4 BPA (en DT) 0,207 0,285 0,378 0,447 DPA (en DT) 0,500 0,500 0,500 0,500 Pay out 241,5% 175,6% 132,3% 112,0% ROE 3,6% 5,2% 7,1% 8,4%			
Fonds propres 5,2 MDT Nombre d'actions 1,0 Mi Valeur nominale 1,0 DT		Capitalisation boursière 6,3 MDT Vol. des transactions hebdo. 14,3 mDT		Ratios 2016 2017 2018p 2019p P/E 31,4x 22,8x 17,2x 14,6x Div Yield 7,7% 7,7% 7,7% 7,7% P/B 1,1x 1,2x 1,2x 1,2x					

Indicateurs secteur	Performance		Nbr sociétés cotées	CB (MDT)	Vol. d'éch quotidien moyen (MDT)	Vol. d'éch sur la semaine (MDT)	Taux de rotation	P/E		Div Yield		Pay Out	P/B	Part. étrang.
	semaine	depuis 31/12						2017	2018p	2017	2018p			
DISTRIBUTION GENERALE	-0,9%	-1,0%	2	670,0	0,0	0,0	0,9%	43,4x	43,2x	1,8%	2,1%	45,3%	5,0x	6,8%

MAGASIN GENERAL Code ISIN TN0006440010		Indicateurs boursiers		Indic. financiers					
Marché: Marché principal Secteur: DISTRIBUTION GENERALE Principaux actionnaires STE MED INVEST COMPANY SA 69,0% Groupe AUCHAN 10,0% Part. étrangère 10,0%		Cours du 13/07/2018 39,400 DT Consolider		Perf. semaine depuis le 31/12/2017 un an glissant Variation 0,0% -0,3% 41,3% +Haut 39,400DT 41,990DT 41,990DT +Bas 38,300DT 35,710DT 26,870DT		BFR (en MDT) 16,7 41,6 38,5 36,4 Dette nette (en MDT) 259,0 286,4 290,7 295,7 Gearing 5 917,0% 3 592,7% 2 505,8% 1 847,7% CA (en MDT) 993,3 952,7 981,3 1 020,5 EBITDA (en MDT) 63,5 66,6 67,9 70,0 EBIT (en MDT) 30,8 33,1 37,9 39,0 Résultat net (en MDT) 5,8 10,4 11,6 12,4 BPA (en DT) 0,506 0,908 1,013 1,080 DPA (en DT) 0,600 0,700 0,700 0,750 Pay out 56,9% 36,3% 32,6% 32,7% ROE 132,8% 130,8% 100,2% 77,5%			
Fonds propres 84,3 MDT Nombre d'actions 11,5 Mi Valeur nominale 1,0 DT		Capitalisation boursière 452,4 MDT Vol. des transactions hebdo. 5,9 mDT		Ratios 2016 2017 2018p 2019p VE/CA 0,7x 0,8x 0,8x 0,7x VE/EBITDA 11,2x 11,1x 10,9x 10,7x VE/EBIT 23,1x 22,3x 19,6x 19,2x P/E 77,8x 43,4x 38,9x 36,5x Div Yield 1,5% 1,8% 1,8% 1,9% P/B 6,5x 5,4x 4,6x 4,0x					

STEQ		Code ISIN TN0006640015	Volume en mDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers																																																																												
Marché: Marché principal Secteur: DIVERS Principaux actionnaires					<table border="1"> <thead> <tr> <th>Perf.</th> <th>semaine</th> <th>depuis le 31/12/2017</th> <th>un an glissant</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Variation</td> <td>-2,8%</td> <td>-35,0%</td> <td>-16,2%</td> </tr> <tr> <td>+Haut</td> <td>4,950DT</td> <td>8,680DT</td> <td>9,650DT</td> </tr> <tr> <td>+Bas</td> <td>4,950DT</td> <td>4,950DT</td> <td>4,950DT</td> </tr> </tbody> </table>	Perf.	semaine	depuis le 31/12/2017	un an glissant	Variation	-2,8%	-35,0%	-16,2%	+Haut	4,950DT	8,680DT	9,650DT	+Bas	4,950DT	4,950DT	4,950DT	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2016</th> <th>2017e</th> <th>2018p</th> <th>2019p</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BFR (en MDT)</td> <td>24,7</td> <td>27,0</td> <td>29,2</td> <td>31,5</td> </tr> <tr> <td>Dettes nettes (en MDT)</td> <td>39,3</td> <td>41,0</td> <td>42,8</td> <td>44,7</td> </tr> <tr> <td>Gearing</td> <td>304,8%</td> <td>318,8%</td> <td>330,5%</td> <td>342,3%</td> </tr> <tr> <td>CA (en MDT)</td> <td>104,7</td> <td>108,9</td> <td>113,2</td> <td>117,8</td> </tr> <tr> <td>EBITDA (en MDT)</td> <td>12,1</td> <td>12,8</td> <td>13,5</td> <td>14,1</td> </tr> <tr> <td>EBIT (en MDT)</td> <td>6,0</td> <td>6,5</td> <td>7,0</td> <td>7,3</td> </tr> <tr> <td>Résultat net (en MDT)</td> <td>-0,2</td> <td>0,0</td> <td>0,1</td> <td>0,1</td> </tr> <tr> <td>BPA (en DT)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>0,057</td> <td>0,064</td> </tr> <tr> <td>DPA (en DT)</td> <td>0,000</td> <td>0,000</td> <td>0,000</td> <td>0,000</td> </tr> <tr> <td>Pay out</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>0,0%</td> <td>0,0%</td> </tr> <tr> <td>ROE</td> <td>-1,6%</td> <td>-0,2%</td> <td>0,7%</td> <td>0,7%</td> </tr> </tbody> </table>					2016	2017e	2018p	2019p	BFR (en MDT)	24,7	27,0	29,2	31,5	Dettes nettes (en MDT)	39,3	41,0	42,8	44,7	Gearing	304,8%	318,8%	330,5%	342,3%	CA (en MDT)	104,7	108,9	113,2	117,8	EBITDA (en MDT)	12,1	12,8	13,5	14,1	EBIT (en MDT)	6,0	6,5	7,0	7,3	Résultat net (en MDT)	-0,2	0,0	0,1	0,1	BPA (en DT)	-	-	0,057	0,064	DPA (en DT)	0,000	0,000	0,000	0,000	Pay out	-	-	0,0%	0,0%	ROE	-1,6%	-0,2%	0,7%	0,7%
Perf.	semaine	depuis le 31/12/2017	un an glissant																																																																																		
Variation	-2,8%	-35,0%	-16,2%																																																																																		
+Haut	4,950DT	8,680DT	9,650DT																																																																																		
+Bas	4,950DT	4,950DT	4,950DT																																																																																		
	2016	2017e	2018p	2019p																																																																																	
BFR (en MDT)	24,7	27,0	29,2	31,5																																																																																	
Dettes nettes (en MDT)	39,3	41,0	42,8	44,7																																																																																	
Gearing	304,8%	318,8%	330,5%	342,3%																																																																																	
CA (en MDT)	104,7	108,9	113,2	117,8																																																																																	
EBITDA (en MDT)	12,1	12,8	13,5	14,1																																																																																	
EBIT (en MDT)	6,0	6,5	7,0	7,3																																																																																	
Résultat net (en MDT)	-0,2	0,0	0,1	0,1																																																																																	
BPA (en DT)	-	-	0,057	0,064																																																																																	
DPA (en DT)	0,000	0,000	0,000	0,000																																																																																	
Pay out	-	-	0,0%	0,0%																																																																																	
ROE	-1,6%	-0,2%	0,7%	0,7%																																																																																	
Principaux actionnaires AREM Jamel 54,5% STE EXPRESS ASCENCEUR 21,6%			Cours du 13/07/2018 4,950 DT		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Ratios</th> <th>2016</th> <th>2017e</th> <th>2018p</th> <th>2019p</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>VE/CA</td> <td>0,4x</td> <td>0,4x</td> <td>0,4x</td> <td>0,4x</td> </tr> <tr> <td>VE/EBITDA</td> <td>3,9x</td> <td>3,7x</td> <td>3,7x</td> <td>3,7x</td> </tr> <tr> <td>VE/EBIT</td> <td>7,8x</td> <td>7,4x</td> <td>7,2x</td> <td>7,1x</td> </tr> <tr> <td>P/E</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>86,6x</td> <td>77,0x</td> </tr> <tr> <td>Div Yield</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>P/B</td> <td>0,4x</td> <td>0,4x</td> <td>0,4x</td> <td>0,4x</td> </tr> </tbody> </table>				Ratios	2016	2017e	2018p	2019p	VE/CA	0,4x	0,4x	0,4x	0,4x	VE/EBITDA	3,9x	3,7x	3,7x	3,7x	VE/EBIT	7,8x	7,4x	7,2x	7,1x	P/E	-	-	86,6x	77,0x	Div Yield	-	-	-	-	P/B	0,4x	0,4x	0,4x	0,4x																																										
Ratios	2016	2017e	2018p	2019p																																																																																	
VE/CA	0,4x	0,4x	0,4x	0,4x																																																																																	
VE/EBITDA	3,9x	3,7x	3,7x	3,7x																																																																																	
VE/EBIT	7,8x	7,4x	7,2x	7,1x																																																																																	
P/E	-	-	86,6x	77,0x																																																																																	
Div Yield	-	-	-	-																																																																																	
P/B	0,4x	0,4x	0,4x	0,4x																																																																																	
Part. étrangère 0,0% Fonds propres 15,4 MDT Nombre d'actions 1,4 Mi Valeur nominale 5,0 DT			Capitalisation boursière 6,9 MDT Vol. des transactions hebdo. 0,1 mDT																																																																																		
			Vendre																																																																																		

TELNET HOLDING		Code ISIN TN0007440019	Volume en mDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers																																																																												
Marché: Marché principal Secteur: DIVERS Principaux actionnaires					<table border="1"> <thead> <tr> <th>Perf.</th> <th>semaine</th> <th>depuis le 31/12/2017</th> <th>un an glissant</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Variation</td> <td>2,9%</td> <td>87,7%</td> <td>89,5%</td> </tr> <tr> <td>+Haut</td> <td>11,170DT</td> <td>11,170DT</td> <td>11,170DT</td> </tr> <tr> <td>+Bas</td> <td>10,860DT</td> <td>5,860DT</td> <td>5,480DT</td> </tr> </tbody> </table>	Perf.	semaine	depuis le 31/12/2017	un an glissant	Variation	2,9%	87,7%	89,5%	+Haut	11,170DT	11,170DT	11,170DT	+Bas	10,860DT	5,860DT	5,480DT	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>2018p</th> <th>2019p</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BFR (en MDT)</td> <td>3,1</td> <td>-2,2</td> <td>2,2</td> <td>6,6</td> </tr> <tr> <td>Dettes nettes (en MDT)</td> <td>-2,2</td> <td>-18,3</td> <td>-15,4</td> <td>-12,8</td> </tr> <tr> <td>Gearing</td> <td>-12,2%</td> <td>-58,1%</td> <td>-44,3%</td> <td>-33,8%</td> </tr> <tr> <td>CA (en MDT)</td> <td>39,3</td> <td>43,5</td> <td>46,6</td> <td>51,5</td> </tr> <tr> <td>EBITDA (en MDT)</td> <td>4,8</td> <td>7,4</td> <td>8,1</td> <td>9,5</td> </tr> <tr> <td>EBIT (en MDT)</td> <td>2,5</td> <td>4,0</td> <td>4,6</td> <td>6,0</td> </tr> <tr> <td>Résultat net (en MDT)</td> <td>2,9</td> <td>17,1</td> <td>5,7</td> <td>6,0</td> </tr> <tr> <td>BPA (en DT)</td> <td>0,267</td> <td>1,549</td> <td>0,517</td> <td>0,544</td> </tr> <tr> <td>DPA (en DT)</td> <td>0,200</td> <td>0,500</td> <td>0,500</td> <td>0,500</td> </tr> <tr> <td>Pay out</td> <td>188,5%</td> <td>91,3%</td> <td>106,0%</td> <td>100,3%</td> </tr> <tr> <td>ROE</td> <td>16,7%</td> <td>54,9%</td> <td>16,7%</td> <td>16,0%</td> </tr> </tbody> </table>					2016	2017	2018p	2019p	BFR (en MDT)	3,1	-2,2	2,2	6,6	Dettes nettes (en MDT)	-2,2	-18,3	-15,4	-12,8	Gearing	-12,2%	-58,1%	-44,3%	-33,8%	CA (en MDT)	39,3	43,5	46,6	51,5	EBITDA (en MDT)	4,8	7,4	8,1	9,5	EBIT (en MDT)	2,5	4,0	4,6	6,0	Résultat net (en MDT)	2,9	17,1	5,7	6,0	BPA (en DT)	0,267	1,549	0,517	0,544	DPA (en DT)	0,200	0,500	0,500	0,500	Pay out	188,5%	91,3%	106,0%	100,3%	ROE	16,7%	54,9%	16,7%	16,0%
Perf.	semaine	depuis le 31/12/2017	un an glissant																																																																																		
Variation	2,9%	87,7%	89,5%																																																																																		
+Haut	11,170DT	11,170DT	11,170DT																																																																																		
+Bas	10,860DT	5,860DT	5,480DT																																																																																		
	2016	2017	2018p	2019p																																																																																	
BFR (en MDT)	3,1	-2,2	2,2	6,6																																																																																	
Dettes nettes (en MDT)	-2,2	-18,3	-15,4	-12,8																																																																																	
Gearing	-12,2%	-58,1%	-44,3%	-33,8%																																																																																	
CA (en MDT)	39,3	43,5	46,6	51,5																																																																																	
EBITDA (en MDT)	4,8	7,4	8,1	9,5																																																																																	
EBIT (en MDT)	2,5	4,0	4,6	6,0																																																																																	
Résultat net (en MDT)	2,9	17,1	5,7	6,0																																																																																	
BPA (en DT)	0,267	1,549	0,517	0,544																																																																																	
DPA (en DT)	0,200	0,500	0,500	0,500																																																																																	
Pay out	188,5%	91,3%	106,0%	100,3%																																																																																	
ROE	16,7%	54,9%	16,7%	16,0%																																																																																	
Principaux actionnaires HIKMA PARTICIPATIONS 32,9% TITAN TECHNOLOGIES 7,0%			Cours du 13/07/2018 11,170 DT		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Ratios</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>2018p</th> <th>2019p</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>VE/CA</td> <td>3,1x</td> <td>2,4x</td> <td>2,3x</td> <td>2,1x</td> </tr> <tr> <td>VE/EBITDA</td> <td>25,0x</td> <td>14,2x</td> <td>13,3x</td> <td>11,6x</td> </tr> <tr> <td>VE/EBIT</td> <td>48,0x</td> <td>26,2x</td> <td>23,4x</td> <td>18,4x</td> </tr> <tr> <td>P/E</td> <td>41,8x</td> <td>7,2x</td> <td>21,6x</td> <td>20,5x</td> </tr> <tr> <td>Div Yield</td> <td>1,8%</td> <td>4,5%</td> <td>4,5%</td> <td>4,5%</td> </tr> <tr> <td>P/B</td> <td>8,7x</td> <td>6,9x</td> <td>6,3x</td> <td>5,7x</td> </tr> </tbody> </table>				Ratios	2016	2017	2018p	2019p	VE/CA	3,1x	2,4x	2,3x	2,1x	VE/EBITDA	25,0x	14,2x	13,3x	11,6x	VE/EBIT	48,0x	26,2x	23,4x	18,4x	P/E	41,8x	7,2x	21,6x	20,5x	Div Yield	1,8%	4,5%	4,5%	4,5%	P/B	8,7x	6,9x	6,3x	5,7x																																										
Ratios	2016	2017	2018p	2019p																																																																																	
VE/CA	3,1x	2,4x	2,3x	2,1x																																																																																	
VE/EBITDA	25,0x	14,2x	13,3x	11,6x																																																																																	
VE/EBIT	48,0x	26,2x	23,4x	18,4x																																																																																	
P/E	41,8x	7,2x	21,6x	20,5x																																																																																	
Div Yield	1,8%	4,5%	4,5%	4,5%																																																																																	
P/B	8,7x	6,9x	6,3x	5,7x																																																																																	
Part. étrangère 3,4% Fonds propres 17,9 MDT Nombre d'actions 11,0 Mi Valeur nominale 1,0 DT			Capitalisation boursière 123,2 MDT Vol. des transactions hebdo. 957,2 mDT																																																																																		
			Acheter																																																																																		

TUNISAIR		Code ISIN TN0001200401	Volume en mDT	Cours	Indicateurs boursiers				Indic. financiers																																																																												
Marché: Marché principal Secteur: DIVERS Principaux actionnaires					<table border="1"> <thead> <tr> <th>Perf.</th> <th>semaine</th> <th>depuis le 31/12/2017</th> <th>un an glissant</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Variation</td> <td>0,0%</td> <td>27,9%</td> <td>1,9%</td> </tr> <tr> <td>+Haut</td> <td>0,550DT</td> <td>0,620DT</td> <td>0,620DT</td> </tr> <tr> <td>+Bas</td> <td>0,530DT</td> <td>0,390DT</td> <td>0,390DT</td> </tr> </tbody> </table>	Perf.	semaine	depuis le 31/12/2017	un an glissant	Variation	0,0%	27,9%	1,9%	+Haut	0,550DT	0,620DT	0,620DT	+Bas	0,530DT	0,390DT	0,390DT	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2016</th> <th>2017e</th> <th>2018p</th> <th>2019p</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BFR (en MDT)</td> <td>-811,0</td> <td>-863,1</td> <td>-842,6</td> <td>-749,6</td> </tr> <tr> <td>Dettes nettes (en MDT)</td> <td>785,3</td> <td>852,2</td> <td>932,1</td> <td>1 020,0</td> </tr> <tr> <td>Gearing</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>CA (en MDT)</td> <td>1 127,0</td> <td>1 239,9</td> <td>1 363,9</td> <td>1 500,2</td> </tr> <tr> <td>EBITDA (en MDT)</td> <td>43,8</td> <td>99,9</td> <td>166,9</td> <td>238,8</td> </tr> <tr> <td>EBIT (en MDT)</td> <td>15,7</td> <td>-82,9</td> <td>-25,1</td> <td>37,3</td> </tr> <tr> <td>Résultat net (en MDT)</td> <td>-196,6</td> <td>-114,7</td> <td>-58,9</td> <td>1,4</td> </tr> <tr> <td>BPA (en DT)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>0,014</td> </tr> <tr> <td>DPA (en DT)</td> <td>0,000</td> <td>0,000</td> <td>0,000</td> <td>0,000</td> </tr> <tr> <td>Pay out</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>0,0%</td> </tr> <tr> <td>ROE</td> <td>ns</td> <td>ns</td> <td>ns</td> <td>ns</td> </tr> </tbody> </table>					2016	2017e	2018p	2019p	BFR (en MDT)	-811,0	-863,1	-842,6	-749,6	Dettes nettes (en MDT)	785,3	852,2	932,1	1 020,0	Gearing	-	-	-	-	CA (en MDT)	1 127,0	1 239,9	1 363,9	1 500,2	EBITDA (en MDT)	43,8	99,9	166,9	238,8	EBIT (en MDT)	15,7	-82,9	-25,1	37,3	Résultat net (en MDT)	-196,6	-114,7	-58,9	1,4	BPA (en DT)	-	-	-	0,014	DPA (en DT)	0,000	0,000	0,000	0,000	Pay out	-	-	-	0,0%	ROE	ns	ns	ns	ns
Perf.	semaine	depuis le 31/12/2017	un an glissant																																																																																		
Variation	0,0%	27,9%	1,9%																																																																																		
+Haut	0,550DT	0,620DT	0,620DT																																																																																		
+Bas	0,530DT	0,390DT	0,390DT																																																																																		
	2016	2017e	2018p	2019p																																																																																	
BFR (en MDT)	-811,0	-863,1	-842,6	-749,6																																																																																	
Dettes nettes (en MDT)	785,3	852,2	932,1	1 020,0																																																																																	
Gearing	-	-	-	-																																																																																	
CA (en MDT)	1 127,0	1 239,9	1 363,9	1 500,2																																																																																	
EBITDA (en MDT)	43,8	99,9	166,9	238,8																																																																																	
EBIT (en MDT)	15,7	-82,9	-25,1	37,3																																																																																	
Résultat net (en MDT)	-196,6	-114,7	-58,9	1,4																																																																																	
BPA (en DT)	-	-	-	0,014																																																																																	
DPA (en DT)	0,000	0,000	0,000	0,000																																																																																	
Pay out	-	-	-	0,0%																																																																																	
ROE	ns	ns	ns	ns																																																																																	
Principaux actionnaires Etat tunisien 64,9% AIR FRANCE 5,6%			Cours du 13/07/2018 0,550 DT		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Ratios</th> <th>2016</th> <th>2017e</th> <th>2018p</th> <th>2019p</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>VE/CA</td> <td>0,8x</td> <td>0,7x</td> <td>0,7x</td> <td>0,7x</td> </tr> <tr> <td>VE/EBITDA</td> <td>19,4x</td> <td>9,1x</td> <td>5,9x</td> <td>4,5x</td> </tr> <tr> <td>VE/EBIT</td> <td>54,1x</td> <td>neg.</td> <td>neg.</td> <td>28,9x</td> </tr> <tr> <td>P/E</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>40,6x</td> </tr> <tr> <td>Div Yield</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>P/B</td> <td>-0,6x</td> <td>-0,3x</td> <td>-0,2x</td> <td>-0,2x</td> </tr> </tbody> </table>				Ratios	2016	2017e	2018p	2019p	VE/CA	0,8x	0,7x	0,7x	0,7x	VE/EBITDA	19,4x	9,1x	5,9x	4,5x	VE/EBIT	54,1x	neg.	neg.	28,9x	P/E	-	-	-	40,6x	Div Yield	-	-	-	-	P/B	-0,6x	-0,3x	-0,2x	-0,2x																																										
Ratios	2016	2017e	2018p	2019p																																																																																	
VE/CA	0,8x	0,7x	0,7x	0,7x																																																																																	
VE/EBITDA	19,4x	9,1x	5,9x	4,5x																																																																																	
VE/EBIT	54,1x	neg.	neg.	28,9x																																																																																	
P/E	-	-	-	40,6x																																																																																	
Div Yield	-	-	-	-																																																																																	
P/B	-0,6x	-0,3x	-0,2x	-0,2x																																																																																	
Part. étrangère 7,1% Fonds propres -190,9 MDT Nombre d'actions 106,2 Mi Valeur nominale 1,0 DT			Capitalisation boursière 58,4 MDT Vol. des transactions hebdo. 40,5 mDT																																																																																		
			Vendre																																																																																		